I.

F o n t e : Iscrizione nell’ edicola a fianco della Chiesa di S. E u 

femia.
E d i z . : Paschini, Storia del F r iu li , Udine, 1914, I ,  94.

Servus Jhesu Christi Helias episcopus sancìae aqui- 

leiensis ecclesiae t ib i serviens fecit.

II.

F o n t i : Pavimento del Duomo (S. Eufem ia di Grado). Gir. le 

schede pironiane dell’ Asquini e quelle del Kandler.

E d i z . :  Corpus inscriptiorum latinarum , to. V, 149 sgg., n. 1583— 
1616 (m .),

I n forma asquiniana (/) :
1. - Atria, quae cernis vario formata decore,

Squalida (sub picto celatur marmore tellus) 

Longa vetustatis senio fuscaverat aetas.

Prisca en cesserunt magno novitatis honori 

Praesulis Heliae studio praestante beati.

Haec svint tecta pio semper devota timori.

(/. 22: m. p. 149).

2. - Laurentius v. c. | palatinus vo|tum cum suis | 

solvit et de do|num Dei fece|runt. p. DCC. (/. 23; m. 
1592).

3. - Lautus. actoa|rius sanctat3 eccl.s | aquil.3 cum 

su|is vot. solvit | servus Christi I Lucinus Ro|mana Lu- 

cia|nus et Lucia | fecerunt p. C. (/. 24; m. 1595).

4. — suxap'-oov | iu> ftstoxsTY) a|y.a sucprjuia | urtsp itavxo; | 

tov otxov |iou | enotTjaa ici. p.. (/. 25; m. 1615).
5. - Seryus Christi | Laur......  | diac......  | votum sol-

v it. (/. 21; m. 1594).

6. - Famuli scae | martyris | Eufemiae | Nonnus et 

Eu|sebia Petrus | et Iohannes | pro salute | sua et omnium | 

suorum ex v|ot. suo fr. p. C. (/. 20; m. 1600).

7. - Amara lect. | et Antonina | cum filiis suis | 

Haelia et Melli|ta Votum solvent. (/. 9; m. 1583).

8. - Damnius Caliga|rius cum coniuge | sua Severa 

/ece|runt pedes X V  (/. 1; m, 1585),

9. - Probina cum  | filio suo | Thomate | notario Vo

tum  solvent. (/. 2; m. 1604).

10. - Stefanus | naucler | cum suis | votu sol. (/. 3; 

m. 1606).

11. - Marcus Bibu|lus cum fratri|bus suis Votum | 

solverunt. (/. 19; m. 1596).

12. - Murgio | lector | et Bona | cum filiis | suis fe- 

ceru | pedes X . (/. 18; m. 1599).

13. - /ohannis | mflis . de nu|mero . equit | perso . 

Ius|tiniani. vo|tum . solvit. (/. 17; m. 1591).

14. - Concordi|us et Nitia|na cum su|is fr. p. X X V . 

(/. 4; m. 1584),

15. - In  nomine | domini | tertius vojtun solvit. (/. 

5,8; m. 1608).

16. - Vitales | et Vale|rianus [ cum suis | fr. p. 

X X X V , not. (/. 6,13; m. 1612).

17. - Paulus not. | et Diugenia | cum suis | votum 

sol|vent. (f. 7; m. 1601).

18. - Petrus | notarius | votum  | solvit. (/. 10; m. 

1602).

19. - Gazeus Diaco|nus cum matre | sua Bona vot. | 

solvit (/. 14; m. 1587).